

i-care-Award

AUSSCHREIBUNG

Wollen Sie mit Ihrer digitalen Innovation den Arbeitsalltag der professionell Pflegenden in ambulanten Pflegediensten, Tagespflegen, stationären Pflegeeinrichtungen oder Krankenhäusern leichter machen und damit mehr Zeit und Qualität für eine gute pflegerische Versorgung ermöglichen?

Dann suchen wir genau Sie!

Servier Deutschland, Premiumpartner des Deutschen Pflegetages, verleiht auf dem Deutschen Pflegetag im Jahr 2025 erneut den "i-care-Award".

Wen suchen wir?

Digitale Anwendungen und Produkte, die den Arbeitsalltag professionell Pflegender entlasten. Ihre Innovation ermöglicht mehr Zeit zur Versorgung von Patient:innen und Hilfsbedürftigen und gestaltet die Pflege damit menschlicher.

Ihr Produkt/digitale Anwendung sollte frühestens seit dem 01.01.2022 in Deutschland vermarktet worden sein.

Antragsberechtigt sind alle Unternehmen mit Sitz in deutschsprachigen Raum (DACH), die jünger als sieben Jahre sind (Gründung nach dem 01.01.2018) und weniger als 100 Mitarbeiter:innen haben.

Was bieten wir?

Bis zu drei Bewerber:innen werden für ihre Innovationen im Bereich digitaler Anwendungen in der stationären oder ambulanten Pflege ausgezeichnet.

Der Stifter des "i-care-Awards" hat sich zum Ziel gesetzt, Innovationen zu finden, auszuzeichnen und durch die Preisverleihung bekannt zu machen. Die Erstplatzierten erhalten eine Förderung von bis zu 7.500 Euro sowie zwei Tickets, um den Deutschen Pflegetag live mitzuerleben. Zusätzlich übernehmen wir die Übernachtungskosten für maximal zwei Personen im Rahmen der Veranstaltung. Über die Vergabe der Preise entscheidet eine interdisziplinär zusammengesetzte Jury.

Die Preisverleihung findet am 5. November 2025 im Rahmen des Deutschen Pflegetages 2025 in Berlin statt.

Fühlen Sie sich angesprochen?

Sie können die Bewerbungsunterlagen auf unserer Homepage: servier.de/i-care-award herunterladen.

Senden Sie den ausgefüllten Bewerbungsbogen und ggf. ergänzende Unterlagen zum Produkt an: i-care-Award-de@servier.com. Der Einsendeschluss für Ihre Bewerbung ist der 30.06.2025.

Rückfragen zur Ausschreibung richten Sie ebenfalls an: i-care-Award-de@servier.com.



